Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vocabularius Ex quo

[Leipzig], 1483

A

[urn:nbn:de:bsz:31-130906](#)

E

XQ^{UO} VOCABULARII VARI^I
autentici videlicet Huguitio!. Aa
tholicō H̄renlog⁹ Papias alijq̄
codices sūt in cōparatione p̄ciosi in
collectione pliri et intellectione ob
sciri et i numero mlti ita ut paupe
res scolares eosdem de facili et pro p̄cio cōpetenti ratione
ex paupertatis h̄re ac sibi p̄curare non valeant Ut tñ eo
facili⁹ sacrā scripturā litteralē intelligere possint quodlī
bet imo scriptum latinicale p̄ utilitate et necessitate colle
ctus est presens vocabularius secundū ordinez alphabeti
ita quod latiuū precedat et theutonicū subiungat et ante
hoc cuius generis et cuius declinationis seu cuius p̄fisora
cionis quelibet dictio fuerit est annexum quem quilibet fi
delis qui potest meliorare tenetur vt vitam eternam possi
deat que promittit elucidantibus sapienciam sicut scrip
tum est de sapientia in libro sapientie .viiij. ca Unde qui
elucidant me vitam cternam habebunt Amen.

hpo

A. id est sine

h in

Alma interpretatur virgo abscondita
Aaron interpretatur mons fortis . vel
mōs fortitudis et ē p̄prium nomē viri
Ab van vel ē nomē indeclinabile iste

ppo

mensis augustus fīm hebreos :

m s

Abactus ta tū .i. fugatus sepatus ghedeelet

a p

Abalieno nas nare cōponitur ex ab et alieno. I sa
id est abalienati sunt retrosum id est
alieni facti

aduer Abante to voerent

Abarim est mōs in quo obiit Moises et Abel

Deutro .xxxij ca.

m s

Abauus est pater proau

h in

Abba est nomē hebraicū et dī pater latinez

f p

Abbatia ab abbas dī hec abbatia eīn ebōye

- f p
m t
f p
a p
inde
a t
a t
m t

n s
a t
n s
a p
m ut

f p
n m
m in
f t
m in
m s
m s
a t
f t
m q
a t
m s
m s
cō t
a p
aduer
a t
aduer
aduer
- Abbamita ē soror cui ex ab et amita cōponitur
Abbas tis est monachorū pater ein abbet.
Abbatissa est monacharū mater ein ebrislin
Abbreuiio as are vorhorten
Abdenago interpretat suies taceo Idē et azarias
Abdicere vorsegge vorwisen edder vorloeghen
Aldere. i. abscondere vorhelen edder vorberghē
Abdias interpretatur seru⁹ dñi qz legat⁹ missus
ad gentes p̄dicavit q̄ p̄phetali digna sūt ministe
rio et seruitute et seruus dñi dicitur
Abdicū. i. secretum vel occultū heimelikē
Abducere enwechouzen
Abcedariū ein a b c edder ein vybeel
Abdicare est denegare separare absentare afsegge
Abel ē p̄priū nomē viri q̄ prius beretames dice
batur vel ē p̄priū nomē lapidis sup quē posita
Abhela est p̄priū nomē ciuitatis fuit archa
Abelle afwelen
Abeston est quidam lapis p̄iosus
Abies est arbor quedā ein danne
Abioth pater meus interpretatur
Abien⁹ dānē eder dat vā dānē holte gemafzis
Abienarius. i. carpentarius
Abijcere ieci ictū afwerpen
Abiectio. i. recessio afwerpige edder vorスマdige
Abicatus dicitur furtū iumentorū
Abigere. i. fugare separare vordriuen
Abidus est p̄priū nomē ciuitatis
Abigen⁹ dr̄ fur vel raptor pecorū vel iumentorū
Abilis behende Abilitas behendicheit
Abilitare behende maken
Abinde dar van
Abiungē distingueren van ein ander nemē
Abintra van inwēdigen
Abintestato. i. sine testamēto vt iste mortuus est
abintestato. i. sine testamento